
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.03.2021              р.п.Инжавино                  №216 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Инжавинского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную 

постановлением администрации Инжавинского района от 26.11.2013 №1135 

 

    

В соответствии с постановлением администрации Инжавинского 

района Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Инжавинского района», Решением Инжавинского районного совета 

народных депутатов от  26.12.2020 года №36 «О районном бюджете на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Инжавинского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее – Программа) 

утвержденную постановлением администрации Инжавинского района от 

26.11.2013 №1135 следующие изменения: 

1.1.  в паспорте Программы: 

а) позицию «Объемы и источники финансирования программы 

(подпрограммы)» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы района 

составляет  287557,5051 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета – 9324,98 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 3481,93тыс. руб., 

2015 – 5843,05 тыс. руб.; 

2016 – 0,0 тыс. руб. 

2017 – 0,0 тыс. руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб.; 

средства бюджета Тамбовской области 5238,6248 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2014 – 825,7917 тыс. руб.; 

2015 – 1040,5331 тыс. руб.; 



2016 – 420,0 тыс. руб. 

2017 – 683,8 тыс. руб. 

2018 – 996,2 тыс. руб. 

2019 – 1272,3 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  157273,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 758,2 тыс. руб. 

2015 – 11298,00 тыс. руб. 

2016 – 12630,70 тыс. руб. 

2017 – 13586,70 тыс. руб. 

2018 – 16679,60 тыс. руб. 

2019 – 16936,9 тыс. руб. 

2020 – 19243,3 тыс. руб. 

2021 – 18697,0 тыс. руб. 

2022 – 18229,8  тыс. руб. 

2023 – 18229,8 тыс. руб. 

2024 – 10983,9 тыс. руб.; 

внебюджетные средства -  115720,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 – 11550,0 тыс. руб. 

2015 – 7330,0 тыс. руб. 

2016 – 6660,0 тыс. руб. 

2017 – 7010,0 тыс. руб. 

2018 – 7480,0 тыс. руб. 

2019 – 7870,0 тыс. руб. 

2020 – 8600,0 тыс. руб. 

2021 – 13680,0 тыс. руб. 

2022 – 18760,0 тыс. руб. 

2023 – 13850,0 тыс. руб. 

2024 – 12930,0 тыс. руб.»; 

1.2. в разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 

а) абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 

областного бюджета и местного бюджета. Объем финансирования 

муниципальной программы района составляет  287557,5051 тыс. руб., в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 9324,98 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 3481,93тыс. руб., 

2015 – 5843,05 тыс. руб.; 



2016 – 0,0 тыс. руб. 

2017 – 0,0 тыс. руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб.; 

средства бюджета Тамбовской области 5238,6248 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2014 – 825,7917 тыс. руб.; 

2015 – 1040,5331 тыс. руб.; 

2016 – 420,0 тыс. руб. 

2017 – 683,8 тыс. руб. 

2018 – 996,2 тыс. руб. 

2019 – 1272,3 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  157273,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 758,2 тыс. руб. 

2015 – 11298,00 тыс. руб. 

2016 – 12630,70 тыс. руб. 

2017 – 13586,70 тыс. руб. 

2018 – 16679,60 тыс. руб. 

2019 – 16936,9 тыс. руб. 

2020 – 19243,3 тыс. руб. 

2021 – 18697,0 тыс. руб. 

2022 – 18229,8  тыс. руб. 

2023 – 18229,8 тыс. руб. 

2024 – 10983,9 тыс. руб.; 

внебюджетные средства -  115720,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 – 11550,0 тыс. руб. 

2015 – 7330,0 тыс. руб. 

2016 – 6660,0 тыс. руб. 

2017 – 7010,0 тыс. руб. 

2018 – 7480,0 тыс. руб. 

2019 – 7870,0 тыс. руб. 

2020 – 8600,0 тыс. руб. 

2021 – 13680,0 тыс. руб. 

2022 – 18760,0 тыс. руб. 

2023 – 13850,0 тыс. руб. 



2024 – 12930,0 тыс. руб.»; 

1.3. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Инжавинского района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2024 годы изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.4.  приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Инжавинского района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика» на 2014-2024 годы изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложение №5 к Программе «Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципального управления» муниципальной программы 

Инжавинского района «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2024 годы: 

а) в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объём финансирования подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования в 2014 – 2024 гг. составит 171698,5051тыс. руб., в том 

числе:  

средства федерального бюджета – 9324,9803 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 3481,9283 тыс. руб., 

2015 – 5843,052 тыс. руб.; 

2016 – 0,0 тыс. руб. 

2017 – 0,0 тыс. руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области 5238,6248 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2014 – 825,7917 тыс. руб.; 

2015 – 1040,5331 тыс. руб.; 

2016 – 420,0 тыс. руб. 

2017 – 683,8 тыс. руб. 

2018 – 996,2 тыс. руб. 

2019 – 1272,3 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб. 



средства районного бюджета – 157134,9тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 748,2 тыс. руб. 

2015 – 11273,00 тыс. руб. 

2016 – 12600,70 тыс. руб. 

2017 – 13576,70 тыс. руб. 

2018 – 16673,6,00 тыс. руб. 

2019 – 16928,9 тыс. руб. 

2020 – 19233,3 тыс. руб. 

2021 – 18687,0 тыс. руб. 

2022 – 18219,8  тыс. руб. 

2023 – 18219,8 тыс. руб. 

2024 – 10973,9 тыс. руб.; 

б) в разделе 5.   Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы абзац 2 изложить в новой 

редакции: 

«Объём финансирования подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования в 2014 – 2024 гг. составит 171698,5051тыс. руб., в том 

числе:  

средства федерального бюджета – 9324,9803 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 3481,9283 тыс. руб., 

2015 – 5843,052 тыс. руб.; 

2016 – 0,0 тыс. руб. 

2017 – 0,0 тыс. руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета Тамбовской области 5238,6248 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2014 – 825,7917 тыс. руб.; 

2015 – 1040,5331 тыс. руб.; 

2016 – 420,0 тыс. руб. 

2017 – 683,8 тыс. руб. 

2018 – 996,2 тыс. руб. 

2019 – 1272,3 тыс. руб. 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

2023 – 0,0 тыс. руб. 

2024 – 0,0 тыс. руб. 

средства районного бюджета – 157134,9тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 



2014 – 748,2 тыс. руб. 

2015 – 11273,00 тыс. руб. 

2016 – 12600,70 тыс. руб. 

2017 – 13576,70 тыс. руб. 

2018 – 16673,6,00 тыс. руб. 

2019 – 16928,9 тыс. руб. 

2020 – 19233,3 тыс. руб. 

2021 – 18687,0 тыс. руб. 

2022 – 18219,8  тыс. руб. 

2023 – 18219,8 тыс. руб. 

2024 – 10973,9 тыс. руб.; 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)  и на официальном 

сайте Администрации района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                         Г.В. Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.В. Жукова 

2-74-97 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от  19.03.2021г. № 216     

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Инжавинского района 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 

2014-2024 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Инжавинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

наименование 

едини-

ца из-

мере-

ния 

значение 

(по годам 

реализаци

и меро-

приятия) 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 
Тамбовс

кой 

области 

районн

ый 

бюджет 

бюджет 

поселе

ний 

внебюдж

етные 

средства 

1 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Инжавинском районе» 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Имущественная поддержка 

    2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       



 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

1.1.1 Сохранение за субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства права 

аренды  муниципального 

имущества, включённого в 

перечень муниципального 

имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за 

исключением 

имущественных прав 

субъектов малого и среднего  

предпринимательства) 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администрац

ии района 

 

Площадь 

муниципальног

о недвижимого 

имущества, 

включённого в 

перечень 

муниципальног

о имущества, 

свободного от 

прав третьих 

лиц (за 

исключением 

имущественных 

прав субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства) 

Кв.м. 

 

 

508,5 2014       

508,5 2015       

508,5 2016       

508,5 2017       

508,5 2018       

508,5 2019       

508,5 2020       

508,5 2021       

508,5 2022       

508,5 2023       

508,5 2024       

        

1.1.2 Обеспечение 

преимущественного права 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на 

приобретение арендуемого 

ими имущества 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администрац

ии района 

Площадь 

муниципальног

о недвижимого 

имущества, 

приобретённого 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства с 

использованием 

преимуществен

ного права 

Кв.м. 9,4 2014       

15,9 2015       

6,5 2016       

50,8 2017       

54,8 2018       

18,2 2019       

19 2020       

0 2021       



     0 2022       

     0 2023       

     0 2024       

             

1.1.3 Предоставление 

муниципального имущества 

залогового фонда в качестве 

обеспечения обязательств по 

кредитным договорам 

субъектов малого 

предпринимательства 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администрац

ии района, 

отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Оценочная 

стоимость 

имущества 

переданного в 

залог 

 

 

тыс. 

руб. 

 

500 2014       

500 2015       

500 2016       

500 2017       

500 2018       

500 2019       

500 2020       

500 2021       

500 2022       

500 2023       

500 2024       

        

1.1.4 Оказание имущественной 

поддержки субъектам 

социального 

предпринимательства 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администрац

ии района, 

отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

субъектов 

социального 

предпринимател

ьства ,которым 

оказана 

поддержка 

Ед.  2014       

 2015       

 2016       

 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       



1 2024       

        

1.2 Основное мероприятие 1.2 

Совершенствование систем 

налогообложения малого и 

среднего 

предпринимательства 

    2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

1.2.1. Проведение мониторинга 

эффективности применения 

специальных налоговых 

режимов 

отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Выполнение 

бюджетных 

назначений по 

специальным 

налоговым 

режимам   в 

консолидирован

ный бюджет 

района 

Процен

ты 

98 2014       

98 2015       

98 2016       

98 2017       

98 2018       

98 2019       

98 2020       

98 2021       

98 2022       

98 2023       

98 2024       

        



1.3 Основное мероприятие 1.3 

Развитие системы 

информационной, 

консультационной поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

пропаганда и популяризация 

предпринимательской 

деятельности 

    2014 10,0   10,0   

 2015 25,0   25,0   

 2016 30,0   30,0   

 2017 10,0   10,0   

 2018 6,0   6,0   

 2019 8,0   8,0   

 2020 10,0   10,0   

 2021 10,0   10,0   

 2022 10,0   10,0   

 2023 10,0   10,0   

 2024 10,0   10,0   

  139,0   139,0   

1.3.1. Создание общедоступных 

информационных систем в 

целях обеспечения субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций, образующих 

инфраструктуру  поддержки 

субъектов малого и  среднего 

предпринимательства, 

информацией, 

предусмотренной частью 2 

статьи 19 Федерального 

закона «О развитии малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации», с 

размещением её на 

официальных сайтах  

администрации района 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния, Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района  

  

Количество 

обновлений  

информации 

Ед. 4 2014       

4 2015       

4 2016       

4 2017       

4 2018       

4 2019       

4 2020       

4 2021       

4 2022       

4 2023       

4 2024       

        



1.3.2 Пропаганда и популяризация 

предпринимательской 

деятельности посредством  

проведения ежегодных 

областных и районных  

конкурсов, конференций 

представителей малого и 

среднего 

предпринимательства,  

 встреч, «круглых столов» по 

вопросам развития малого и 

среднего  

предпринимательства, 

информационной поддержки 

через средства массовой 

информации 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

 

Количество 

конференций,  

встреч, 

конкурсов по 

вопросам 

развития малого 

и среднего 

предпринимател

ьства 

Ед. 5 2014 10,0   10,0   

5 2015 10,0   10,0   

5 2016 10,0   10,0   

5 2017 10,0   10,0   

5 2018 6,0   6,0   

5 2019 8,0   8,0   

5 2020 10,0   10,0   

5 2021 10,0   10,0   

5 2022 10,0   10,0   

5 2023 10,0   10,0   

5 2024 10,0   10,0   

  104,0   104,0   

1.3.3 Предоставление безработным 

гражданам и незанятому 

населению организационно-

консультационных услуг по 

вопросам организации 

предпринимательской 

деятельности и 

самозанятости, проведение 

тестирования, содействие в 

разработке и экспертизе 

бизнес-планов, содействие 

организации сельской 

самозанятости 

ТОГУ ЦЗН 

№4 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

 

Количество 

безработных 

граждан и 

незанятого 

населения- 

получателей 

поддержки, 

предусмотренно

й мероприятием 

Чел. 10 2014       

10 2015       

10 2016       

10 2017       

10 2018       

10 2019       

10 2020       

10 2021       

10 2022       

10 2023       

10 2024       

        

1.3.4. Оказание консультационных 

услуг субъектам малого и 

ТОГУ ЦЗН 

№4 

Количество 

оказанных 
Ед. 12 2014       

12 2015       



среднего 

предпринимательства по 

вопросам налогообложения,  

бухгалтерского учёта, 

кредитования, 

государственной и 

муниципальной поддержке 

малого бизнеса, правовой 

защиты и развития 

предприятия, Бизнес-

планирования, повышения 

квалификации и обучения 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

 

консультационн

ых услуг 
12 2016       

12 2017       

12 2018       

12 2019       

12 2020       

12 2021       

12 2022       

12 2023       

12 2024       

        

1.3.5 Содействие организации и 

проведению выставочно-

ярмарочных мероприятий с 

участием субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства района 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Ед. 5 2014 0,0   0,0   

5 2015 15,0   15,0   

5 2016 20,0   20,0   

5 2017 0,0   0,0   

5 2018 0,0   0,0   

5 2019 0,0   0,0   

5 2020 0,0   0,0   

5 2021 0,0   0,0   

5 2022 0,0   0,0   

5 2023 0,0   0,0   

5 2024 0,0   0,0   

  35,0   35,0   

1.3.6 Формирование делегаций с 

участием представителей 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства для 

проведения деловых встреч в 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

Количество 

проведенных 

деловых встреч 

Ед. 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       



регионах России ии района 1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       

 2024       

        

1.3.7 Оказание информационной, 

консультационной поддержки 
субъектам социального 

предпринимательства 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния, Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района  

 

Количество 

оказанных 

консультационн

ых услуг 

 

Ед.  2014       

 2015       

 2016       

 2017       

3 2018       

3 2019       

3 2020       

3 2021       

3 2022       

3 2023       

3 2024       

        

2 Подпрограмма «Повышение качества муниципального управления» 

2.1 Основное мероприятие 2.1 

Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в том 

    2014 5037,42 3481,9283 825,7917 729,7   

 2015 8577,660

56 

5843,052 1040,5331 1694,07

546 

  

 2016 2794,4 0,0 420 2374,4   

 2017 3290,1 0,0 683,8 2606,3   



числе на базе 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 

 2018 4094,9 0,0 991,5 3103,4   

 2019 5196,4 0,0 1272,3 3924,1   

 2020 4975,6 0,0 0,0 4975,6   

 2021 4283,3 0,0 0,0 4283,3   

 2022 4079,8 0,0 0,0 4079,8   

 2023 4079,8 0,0 0,0 4079,8   

 2024 2751,9 0,0 0,0 2751,9   

  49161,28

056 

9324,9803 5233,9248 34602,3

7546 

  

2.1.1. Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» на 

базе создаваемых 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг (далее 

– МФЦ) 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района 

Доля граждан, 

имеющих 

доступ к 

получению 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг по 

принципу 

«одного окна» 

по месту 

пребывания, в 

том числе в 

многофункцион

альных центрах  

Процен

ты 

- 2014 5037,42 3481,9283 825,7917 729,7   

90 2015 6486,185

1 

5843,052 523,9331 119,2   

90 2016 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2018 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2020 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2021 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2022 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2023 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 2024 0,0 0,0 0,0 0,0   

  11523,60

51 

9324,9803 1349,7248 848,9   

2.1.2. Организация и обеспечение 

деятельности единого места 

приема, регистрации и 

выдачи необходимых 

документов гражданам и 

МКУ 

«Инжавински

й 

многофункци

ональный 

центр 

Доля 

получателей 

муниципальных 

услуг, 

удовлетворенны

х качеством    

Процен

ты 

- 2014 0,0 0,0 0,0 0,0   

- 2015 2091,475

46 

0,0 516,6 1574,87

546 

  

70 2016 2794,4 0,0 420,00 2374,4   

80 2017 3290,1 0,0 683,8 2606,3   



юридическим лицам при 

предоставлении 

муниципальных услуг на базе 

МКУ «МФЦ»  

предоставлен

ия 

государствен

ных и 

муниципальн

ых услуг» 

 

 

предоставления 

муниципальных 

услуг в МКУ 

«МФЦ»  

85 2018 4094,9 0,0 991,5 3103,4   

85 2019 5196,4 0,0 1272,3 3924,1   

85 2020 4975,6 0,0 0,0 4975,6   

85 2021 4283,3 0,0 0,0 4283,3   

85 2022 4079,8 0,0 0,0 4079,8   

85 2023 4079,8 0,0 0,0 4079,8   

85 2024 2751,9 0,0 0,0 2751,9   

  37637,67

546 

0 3884,2 33753,4

7546 

  

2.2 Основное мероприятие 2.2 

Развитие муниципальной 

службы района 

    2014 18,5   18,5   

 2015 51,90   51,90   

 2016 25,2   25,2   

 2017 20,6   20,6   

 2018 4,0   4,0   

 2019 16,0   16,0   

 2020 39,9   39,9   

 2021 30,0   30,0   

 2022 30,0   30,0   

 2023 30,0   30,0   

 2024 30,0   30,0   

  296,1   296,1   

2.2.1 Повышение квалификации, 

профессиональная 

переподготовка и стажировка 

муниципальных служащих 

района 

Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

Количество 

муниципальных 

служащих 

прошедших 

обучение в том 

числе по 

программам 

Чел. 10 2014 18,5   18,5   

10 2015 51,90   51,90   

10 2016 25,2   25,2   

10 2017 20,6   20,6   

10 2018 4,0   4,0   



ии района повышения 

квалификации и 

переподготовки 

10 2019 16,0   16,0   

10 2020 39,9   39,9   

10 2021 30,0   30,0   

10 2022 30,0   30,0   

10 2023 30,0   30,0   

10 2024 30,0   30,0   

  296,1   296,1   

2.3 Основное мероприятие 2.3 

Развитие системы кадровых 

резервов района, подготовки 

управленческих кадров 

Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

2.3.1 Организация и проведение 

мероприятий направленных 

на развитие управленческого 

потенциала, 

профессиональной 

компетенции лиц, 

включенных в резерв 

управленческих кадров 

Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района 

Количество, 

проводимых 

мероприятий, 

направленных 

на развитие 

управленческог

о потенциала, 

профессиональн

ой компетенции 

лиц, 

 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       



включенных в 

резерв 

управленческих 

кадров 

1 2021       

1 2022       

1 2023       

1 2024       

        

2.4 Основное мероприятие 2.4 

Совершенствование 

наградной работы 

    2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

2.4.1 Чествование граждан, 

внесших значительный вклад 

в развитие района, 

популяризация 

государственных наград 

Российской Федерации, 

региональных наград и 

муниципальных наград 

Отдел 

организацион

но-

контрольной 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района 

Количество 

ежегодно 

награждаемых 

государственны

ми наградами 

Российской 

Федерации, 

наградами 

Тамбовской 

области, и 

наградами 

Инжавинского 

района 

  2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       



 2023       

 2024       

        

2.5 Основное мероприятие 2.5 

Создание условий, 

организация и обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Инжавинского района 

МКУ 

«Учреждение 

по 

содержанию 

и 

обслуживани

ю 

администрат

ивных зданий 

администрац

ии 

Инжавинског

о района» 

Количество 

муниципальных 

служащих  

Чел.  2014 0,0 0,0 0,0 0,0   

61 
2015 9527,024

54 

0,0 0,0 9527,02

454 

  

61 2016 10201,1 0,0 0,0 10201,1   

61 2017 10949,8 0,0 0,0 10949,8   

61 2018 13570,9 0,0 4,7 13566,2   

61 2019 12988,8 0,0 0,0 12988,8   

61 2020 14217,8 0,0 0,0 14217,8   

61 2021 14373,7 0,0 0,0 14373,7   

61 2022 14110,0 0,0 0,0 14110,0   

61 2023 14110,0 0,0 0,0 14110,0   

61 2024 8192,0 0,0 0,0 8192,0   

  122241,1

2454 

0,0 4,7 122236,

42454 

  

3 Подпрограмма «Развитие торговли в Инжавинском районе» 

3.1. Основное мероприятие 3.1. 

Формирование современной 

инфраструктуры розничной 

торговли и повышение 

территориальной 

доступности торговых 

объектов для населения. 

 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Оборот 

розничной 

торговли 

млн. 

руб. 
959,2 2014 11550,0     11550,0 

1019,3 2015 7330,0     7330,0 

1088,6 2016 6660,0     6660,0 

399,4* 2017 7010,0     7010,0 

415,3* 2018 7480,0     7480,0 

436,1* 2019 7870,0     7870,0 

457,9* 2020 8600,0     8600,0 

462,5* 2021 13680,0     13680,0 

467,1* 2022 18760,0     18760,0 



471,8* 2023 13850,0     13850,0 

476,5* 2024 12930,0     12930,0 

  115720,0     115720,0 

3.1.1 Проведение мониторинга 

обеспеченности населения 

района площадью торговых 

объектов с выявлением 

проблемных зон 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Обеспеченност

ь населения 

площадью 

торговых 

объектов 

кв. м./1 

тыс. 

чел. 

населен

ия 

533,3 2014       

561,3 2015       

597,8 2016       

601,7 2017       

608,8 2018       

615,1 2019       

627,9 2020       

634,2 2021       

640,5 2022       

646,9 2023       

653,4 2024       

        

3.1.2 Формирование Торгового 

реестра на территории района 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       



        

3.1.3 Строительство реконструкция 

и модернизация торговых 

объектов «шаговой» 

доступности 

 

 Количество 

вновь 

открытых, 

реконструиров

анных 

объектов 

торговли 

ед. 22 2014 8550     8550 

17 2015 6330     6330 

18 2016 6660     6660 

19 2017 7010     7010 

10 2018 7480     7480 

11 2019 7870     7870 

12 2020 8600     8600 

13 2021 8680     8680 

14 2022 8760     8760 

15 2023 8850     8850 

16 2024 8930     8930 

167  87720     87720 

3.1.4 Реконструкция МУП 

«Инжавинский 

муниципальный рынок» 

 

 

 

 

МУП 

«Инжавинск

ий 

муниципаль

ный рынок» 

 

Количество 

универсальных 

розничных 

рынков 

ед.  2014 3000     3000 

1 2015 1000     1000 

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

  4000     4000 

3.1.5 Строительство ОАО Количество ед.  2014       



сельскохозяйственного рынка Тамбовский 

областной 

земельный 

фонд 

сельскохозяйств

енных рынков 

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023 5000     5000 

1 2024 4000     4000 

  9000     9000 

3.1.6 Строительство Торгового 

центра р.п. Инжавино 

ООО 

«фирма 

Сатурн» 

Площадь 

торгового 

объекта 

кв. м  2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021 5000     5000 

1400 2022 10000     10000 

 2023       

 2024       

  15000     15000 

3.1.7 Содействие развитию 

розничной торговой сети в 

сельской местности за счет 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

Доля 

удовлетворенны

х жалоб по 

вопросам 

% 90 2014       

90 2015       

90 2016       



расширения развозной 

торговли, а также 

дистанционной торговли (в 

том числе по заказам) и др. 

администрац

ии района 
организации 

торгового 

обслуживания в 

сельской 

местности 

90 2017       

90 2018       

90 2019       

90 2020       

90 2021       

90 2022       

90 2023       

90 2024       

        

3.1.8 Установление льготных 

размеров арендной платы за 

земельные участки на срок 

строительства торговых 

объектов и в малочисленных 

населенных пунктах с 

недостаточно развитой 

торговой инфраструктурой. 

 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администрац

ии района 

Количество 

предоставленны

х на льготных 

условиях 

земельных 

участков под 

размещение 

объектов 

торговли 

Ед. 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       

1 2024       

11        

3.2 Основное мероприятие 3.2 

Повышение экономической 

доступности товаров для 

населения района 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       



 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

3.2.1 Проведение мониторинга цен 

на товары первой 

необходимости 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

3.3 Основное мероприятие 3.3 

Повышение качества и 

обеспечение безопасности 

товаров 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       



 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

3.3.1 Организация и 

совершенствование системы 

взаимодействия с органами 

санитарного, ветеринарного и 

фитосанитарного контроля 

(надзора) в целях контроля 

качества продукции и услуг в 

торговой отрасли  

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

заключенных 

соглашений о 

взаимодействии 

Ед. 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       

1 2024       

1        

3.3.2 Обеспечение защиты прав 

потребителей, развитие форм 

и методов консультирования, 

в том числе в электронном 

виде, правовой помощи 

потребителям в случаях 

нарушения их прав 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

консультаций 

по вопросам 

защиты прав 

потребителей 

Ед. 25 2014       

25 2015       

25 2016       

25 2017       

25 2018       

25 2019       

25 2020       

25 2021       

25 2022       



25 2023       

25 2024       

275        

3.4 Основное мероприятие 3.4 

Совершенствование 

правового регулирования в 

сфере торговли: 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

   2014       

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

3.4.1 Совершенствование 

нормативно-правового 

обеспечения в сфере 

торговли, принятие и 

внесение необходимых 

изменений и дополнений в 

нормативные правовые акты 

района, в том числе в целях 

их приведения в соответствие 

с федеральным 

законодательством об 

основах государственного 

регулирования торговой 

деятельности; 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

принятых 

нормативно -

правовых  

актов, 

направленных 

на устранение 

барьеров  для 

развития 

потребительског

о рынка района 

Ед. 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       

1 2024       



11        

3.4.2 Внесение предложений по 

совершенствованию 

нормативно-правовой базы в 

сфере торговли; 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

внесенных 

предложений 

по 

совершенствов

анию 

нормативно-

правовой базы 

в сфере 

торговли 

Ед. 1 2014       

1 2015       

1 2016       

1 2017       

1 2018       

1 2019       

1 2020       

1 2021       

1 2022       

1 2023       

1 2024       

11        

3.4.3 Формирование и реализация 

мер противодействия 

теневому обороту, фактам 

торговли в 

несанкционированных 

местах, использования 

объектов, не сданных в 

эксплуатацию, 

совершенствование 

взаимодействия органов, 

осуществляющих контроль 

(надзор) в сфере торговли 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

проведенных 

проверок 

Ед. 2 2014       

2 2015       

2 2016       

2 2017       

2 2018       

2 2019       

2 2020       

2 2021       

2 2022       

2 2023       

2 2024       

22        

3.5 Основное мероприятие 3.5 Отдел    2014       



Стимулирование продажи 

товаров местных 

товаропроизводителей 

 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

 2015       

 2016       

 2017       

 2018       

 2019       

 2020       

 2021       

 2022       

 2023       

 2024       

        

3.5.1 Организация ярмарок, 

выставок-ярмарок на 

территории района в целях 

продвижения продукции 

местных 

товаропроизводителей 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Ед. 5 2014       

5 2015       

5 2016       

5 2017       

5 2018       

5 2019       

5 2020       

5 2021       

5 2022       

5 2023       

5 2024       

        

 итого  

 

    2014 16615,92 3481,9283 825,7917 758,2 0,0 11550,0 

 2015 25511,585

1 
5843,052 1040,5331 11298 0,0 7330,0 

 2016 19710,7 0,0 420 12630,7 0,0 6660,0 



 2017 21280,5 0,0 683,8 13586,7 0,0 7010,0 

 2018 25155,8 0,0 996,2 16679,6 0,0 7480,0 

 2019 26079,2 0,0 1272,3 16936,9 0,0 7870,0 

 2020 27843,3 0,0 0,0 19243,3 0,0 8600,0 

 2021 32377,0 0,0 0,0 18697,0 0,0 13680,0 

 2022 36989,8 0,0 0,0 18229,8 0,0 18760,0 

 2023 32079,8 0,0 0,0 18229,8 0,0 13850,0 

 2024 23913,9 0,0 0,0 10983,9 0,0 12930,0 

  287557,50

51 
9324,9803 5238,6248 157273,9 0,0 115720,0 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от  19.03.2021г. №  216   

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Инжавинского района 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 

2014-2024 годы 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Инжавинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2024 годы 
Наименование муниципальной 

программы Инжавинского 

района, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители  
 

Источники финансирования, тыс. руб., в том числе: 

по годам, всего федераль-

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

районный 

бюджет 

бюджет 

поселений 

внебюджет-

ные сред-

ства 

муниципальная программа 

Инжавинского района 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

всего 2014 16615,92 3481,9283 825,7917 758,2 0,0 11550,0 

2015 25511,5851 5843,052 1040,5331 11298,0 0,0 7330,0 

2016 19710,7 0,0 420 12630,7 0,0 6660,0 

2017 21280,5 0,0 683,8 13586,7 0,0 7010,0 

2018 25155,8 0,0 996,2 16679,6 0,0 7480,0 

2019 26079,2 0,0 1272,3 16936,9 0,0 7870,0 

2020 27843,3 0 0 19243,3 0,0 8600,0 

2021 32377,0 0,0 0,0 18697,0 0,0 13680,0 

2022 36989,8 0,0 0,0 18229,8 0,0 18760,0 

2023 32079,8 0,0 0,0 18229,8 0,0 13850,0 

2024 23913,9 0,0 0,0 10983,9 0,0 12930,0 

 287557,5051 9324,9803 5238,6248 157273,9 0,0 115720,0 

 Ответственный исполнитель 2014 16597,42 3 481,93 825,79 739,7 0,0 11 550,00 



 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района  

2015 13841,1851 5 843,05 523,93 144,2 0,0 7 330,00 

2016 6690,0 0,0 0,0 30,0 0,0 6 660,00 

2017 7020,0 0,0 0,0 10,0 0,0 7 010,00 

2018 7486,0 0,0 0,0 6,0 0,0 7480,00 

2019 7878,0 0,0 0,0 8,0 0,0 7870,00 

2020 8610,0 0,0 0,0 10,0 0,0 8600,00 

2021 13690,0 0,0 0,0 10,0 0,0 13680,00 

2022 18770,0 0,0 0,0 10,0 0,0 18760,00 

2023 13860,0 0,0 0,0 10,0 0,0 13850,00 

2024 12940,0 0,0 0,0 10,0 0,0 12930,00 

 127382,6051 9324,9803 1349,7248 987,9 0,0 115720 

 Ответственный исполнитель 

 МКУ «Инжавинский 

многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 2091,47546 0,0 516,6 1574,87546 0,0 0,0 

2016 2794,4 0,0 420,00 2374,4 0,0 0,0 

2017 3290,1 0,0 683,8 2606,3 0,0 0,0 

2018 4094,9 0,0 991,5 3103,4 0,0 0,0 

2019 5196,4 0,0 1272,3 3924,1 0,0 0,0 

2020 4975,6 0,0 0,0 4975,6 0,0 0,0 

2021 4283,3 0,0 0,0 4283,3 0,0 0,0 

2022 4079,8 0,0 0,0 4079,8 0,0 0,0 

2023 4079,8 0,0 0,0 4079,8 0,0 0,0 

2024 2751,9 0,0 0,0 2751,9 0,0 0,0 

 37637,67546 0 3884,2 33753,47546 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

Отдел организационно-

контрольной и кадровой работы 

администрации района  

 

2014 18,5 0,0 0,0 18,5 0,0 0,0 

2015 51,90 0,0 0,0 51,90 0,0 0,0 

2016 25,2 0,0 0,0 25,2 0,0 0,0 

2017 20,6 0,0 0,0 20,6 0,0 0,0 

2018 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

2019 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 0,0 

2020 39,9 0,0 0,0 39,9 0,0 0,0 

2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2022 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2023 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

 296,1 0,0 0,0 296,1 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

 МКУ «Учреждение по 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 9527,02454 0,0 0,0 9527,02454 0,0 0,0 



 

содержанию и обслуживанию 

административных зданий 

администрации Инжавинского 

района» 

2016 10201,1 0,0 0,0 10201,1 0,0 0,0 

2017 10949,8 0,0 0,0 10949,8 0,0 0,0 

2018 13570,9 0,0 4,7 13566,2 0,0 0,0 

2019 12988,8 0,0 0,0 12988,8 0,0 0,0 

2020 14217,8 0,0 0,0 14217,8 0,0 0,0 

2021 14373,7 0,0 0,0 14373,7 0,0 0,0 

2022 14110,0 0,0 0,0 14110,0 0,0 0,0 

2023 14110,0 0,0 0,0 14110,0 0,0 0,0 

2024 8192,0 0,0 0,0 8192,0 0,0 0,0 

 122241,12454 0,0 4,7 122236,42454 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в  

Инжавинском районе» 

всего 2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2015 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

2016 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2018 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 

2019 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

 139,0 0,0 0,0 139,0 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района 

2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2015 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

2016 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2018 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 

2019 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

 139,0 0,0 0,0 139,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности 

муниципального управления»  

всего 2014 5055,92 3481,9283 825,7917 748,2 0,0 0,0 

2015 18156,5851 5843,052 1040,5331 11273,0 0,0 0,0 

2016 13020,7 0,0 420,0 12600,7 0,0 0,0 



 

2017 14260,5 0,0 683,8 13576,7 0,0 0,0 

2018 17669,8 0,0 996,2 16673,6 0,0 0,0 

2019 18201,2 0,0 1272,3 16928,9 0,0 0,0 

2020 19233,3 0 0 19233,3 0,0 0,0 

2021 18687,0 0 0 18687,0 0,0 0,0 

2022 18219,8 0 0 18219,8 0,0 0,0 

2023 18219,8 0 0 18219,8 0,0 0,0 

2024 10973,9 0 0 10973,9 0,0 0,0 

 171698,5051 9324,9803 5238,6248 157134,9 0,0 0,0 

 ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района 

2014 5037,42 3481,9283 825,7917 729,7 0,0 0,0 

2015 6486,1851 5843,052 523,9331 119,2 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 11523,6051 9324,9803 1349,7248 848,9 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель  

МКУ «Инжавинский 

многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 2091,47546 0,0 516,6 1574,87546 0,0 0,0 

2016 2794,4 0,0 420,00 2374,4 0,0 0,0 

2017 3290,1 0,0 683,8 2606,3 0,0 0,0 

2018 4094,9 0,0 991,5 3103,4 0,0 0,0 

2019 5196,4 0,0 1272,3 3924,1 0,0 0,0 

2020 4975,6 0,0 0,0 4975,6 0,0 0,0 

2021 4283,3 0,0 0,0 4283,3 0,0 0,0 

2022 4079,8 0,0 0,0 4079,8 0,0 0,0 

2023 4079,8 0,0 0,0 4079,8 0,0 0,0 

2024 2751,9 0,0 0,0 2751,9 0,0 0,0 

 37637,67546 0 3884,2 33753,47546 0,0 0,0 

 ответственный исполнитель 

Отдел организационно-

контрольной и кадровой работы 

администрации района 

2014 18,5 0,0 0,0 18,5 0,0 0,0 

2015 51,90 0,0 0,0 51,90 0,0 0,0 

2016 25,2 0,0 0,0 25,2 0,0 0,0 

2017 20,6 0,0 0,0 20,6 0,0 0,0 



 

2018 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

2019 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 0,0 

2020 39,9 0,0 0,0 39,9 0,0 0,0 

2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2022 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2023 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

 296,1 0,0 0,0 296,1 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

 МКУ «Учреждение по 

содержанию и обслуживанию 

административных зданий 

администрации Инжавинского 

района» 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 9527,02454 0,0 0,0 9527,02454 0,0 0,0 

2016 10201,1 0,0 0,0 10201,1 0,0 0,0 

2017 10949,8 0,0 0,0 10949,8 0,0 0,0 

2018 13570,9 0,0 4,7 13566,2 0,0 0,0 

2019 12988,8 0,0 0,0 12988,8 0,0 0,0 

2020 14217,8 0,0 0,0 14217,8 0,0 0,0 

2021 14373,7 0,0 0,0 14373,7 0,0 0,0 

2022 14110,0 0,0 0,0 14110,0 0,0 0,0 

2023 14110,0 0,0 0,0 14110,0 0,0 0,0 

2024 8192,0 0,0 0,0 8192,0 0,0 0,0 

 122241,12454 0,0 4,7 122236,42454 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

торговли в Инжавинском 

районе» 

всего 2014 11550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11550,0 

2015 7330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7330,0 

2016 6660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6660,0 

2017 7010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7010,0 

2018 7480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7480,0 

2019 7870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7870,0 

2020 8600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8600,0 

2021 13680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13680,0 

2022 18760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18760,0 

2023 13850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13850,0 

2024 12930,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12930,0 

 115720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115720,0 

 Ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района 

2014 11550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11550,0 

2015 7330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7330,0 

2016 6660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6660,0 

2017 7010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7010,0 

2018 7480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7480,0 



 

2019 7870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7870,0 

2020 8600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8600,0 

2021 13680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13680,0 

2022 18760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18760,0 

2023 13850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13850,0 

2024 12930,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12930,0 

 115720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115720,0 

 

 


